
 
Istituto per i Processi Chimico-Fisici 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 
98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 
70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

Bando di selezione n. IPCF-BR-001-2025-ME prot. n. 103090 del 01/04/2025 pubblicato sulla 

G.U. n. 28 del 08/04/2025 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENZE CHIMICHE 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO “PRR.AP001.004 - Programma di ricerca “National Centre for 

HPC, Big Data and Quantum Computing”, finanziato dal Decreto Direttoriale di concessione del 

finanziamento n.1031 del 17.06.2022 a valere sulle risorse del PNRR MUR – M4C2 – Investimento 

1.4 - Avviso “Centri Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 dicembre 2021 – numero contratto 

CN00000013” CUP B93C22000620006, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI MESSINA 

DELL’ISTITUTO PER I PROCESSI CHIMICO-FISICI DEL CNR. 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività 

degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

- DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato 

con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 

del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche - DPCNR n. 119 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 10 luglio 2024, approvato con nota 

del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0021110 del 1° 

novembre 2023, ed entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO l’articolo 31 del nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche in vigore dal 1°agosto 2024, i compiti di ragioneria saranno svolti, in 

attesa dell’approvazione del nuovo RACF, dal Segretario Amministrativo (art 12 comma 4 ROF 

DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 



 
Istituto per i Processi Chimico-Fisici 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 
98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 
70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 

per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui 

all’art. 15, della legge 12 novembre 2011, n. 183; 

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, 

recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 8 

comma 1 del citato Decreto; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale 

sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 

Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

VISTO il Bando di selezione n. IPCF-BR-001-2025-ME prot. n. 103090 del 01/04/2025 pubblicato 

sulla G.U. n. 28 del 08/04/2025, errata corrige codice bando, prot. n. 116550 del 09/04/2025; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione Esaminatrice, prot. n. 141164 del 

28/04/2025; 

VISTO il provvedimento di regolarità degli atti del Responsabile del procedimento protocollato al 

n. 188691 del 28/05/2025; 

RITENUTA la necessità a procedere, 

DECRETA 

Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al Bando di 

selezione n. IPCF-BR-001-2025-ME prot. n. 103090 del 01/04/2025 pubblicato sulla G.U. n. 28 

del 08/04/2025 PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI RICERCA PER LAUREATI PER 

RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENZE CHIMICHE NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “PRR.AP001.004 - Programma di ricerca “National Centre for HPC, Big Data and 

Quantum Computing”, finanziato dal Decreto Direttoriale di concessione del finanziamento n.1031 

del 17.06.2022 a valere sulle risorse del PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri 

Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 dicembre 2021 – numero contratto CN00000013” CUP 

B93C22000620006, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI MESSINA DELL’ISTITUTO PER 

I PROCESSI CHIMICO-FISICI DEL CNR avente titolo “Caratterizzazione di sistemi molecolari 



 
Istituto per i Processi Chimico-Fisici 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 
98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 
70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

e/o diffusione di luce da particelle non sferiche (T-Matrix) tramite tecniche computazionali 

avanzate " sotto la responsabilità scientifica del Dott. Giuseppe Cassone: 

 

COGNOME Nome  Punteggio/30 

MRÁZIKOVÁ  Klaudia 29/30 

AMANTE Gabriele 27/30 

 

 

Art. 2 

 

I seguenti candidati sono dichiarati vincitori della selezione: 

 

MRAZIKOVA Klaudia 

AMANTE Gabriele 
 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 

http://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 

 

 

       Il Direttore. 

   Dott. Onofrio Maragò 

 
 
 
 
 

 

 

 
 


		2025-05-28T11:39:22+0200




